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Minesto når historisk milstolpe – första elektricitet till 
nätet med tidvattenkraftverket Dragon 12 (1.2 MW)  
 

Minesto, ledande utvecklare av havsenergi, meddelar idag att en historisk milstolpe har 
nåtts: tidvattenkraftverket Dragon 12 – med en märkeffekt på 1.2 MW – har framgångsrikt 
driftsatts och producerat sin första el till Färöarnas elnät under tidig morgon den 9 
februari.  

Dragon 12 är Minestos första tidvattendrake i megawatt-skala. Den är nu framgångsrikt driftsatt 
och har genererat sin första el på tillfredställande nivåer i en första fas. Undervattensdraken, 
med ett vingspann på 12 meter och vikt på 28 ton, är fäst i havsbotten med en förankringslina 
och styrs i en åttaformad bana driven av lyftkraften från tidvattenflödet. Dragon 12 är 
uppskalad 10ggr. (jämfört med den mindre modellen Dragon 4, 100 kW) vilket ger 
konkurrenskraftiga prestanda och kostnadsnivåer för storskalig utbyggnad av kommersiella 
undervattensparker med tidvattenkraftverk.  

“Det är en stor dag för Minesto. Genom att producera el till nätet med vårt tidvattenkraftverk i 
megawatt-skala har vi nått den mest betydande milstolpen i bolagets historia. Vi är både 
stolta och glada och ser mer än någonsin fram emot att driva utvecklingen vidare”, säger 
Martin Edlund, vd på Minesto.  

“Vad Minestos team har åstadkommit idag är exceptionellt och lägger en ny grund för 
utbyggnad av förnybar energi i många delar av världen. Dragon 12s konkurrenskraft är mycket 
konkret: kraftfull, kostnadseffektiv och den levererar förutsägbar baskraft till nätet”, säger 
Martin Edlund.  

 

Video av Dragon 12 är tillgängligt på Minestos youtube kanal:  Minesto - YouTube 

 

För mer information, vänligen kontakta 
Cecilia Sernhage, Kommunikationschef 
+46 735 23 71 58 
ir@minesto.com 
 

https://www.youtube.com/@minesto4054/videos
mailto:ir@minesto.com


 

 

 

 

 

 

Informationen i detta pressmeddelande är sådan som Minesto AB (publ) ska offentliggöra enligt EU:s 
förordning nr 596/2014 om marknadsmissbruk (MAR). Informationen lämnades genom ovanstående 
kontaktpersons försorg för offentliggörande den 9 februari 2024 kl. 08:55 CET. 

 
 

Om Minesto 
Minesto är en ledande teknikutvecklare inom marin energi med missionen att minimera det 
globala koldioxidavtrycket från energisektorn genom att möjliggöra kommersiell elproduktion ur 
havet. 

Minestos prisbelönta och patenterade produkt är det enda verifierade marina kraftverket som 
på ett kostnadseffektivt sätt kan utvinna förnybar energi från långsamma havs- och 
tidvattenströmmar.  

Med beviljade utvecklingsmedel om mer än 40 miljoner euro från bland andra Europeiska 
regionala utvecklingsfonden, European Innovation Council och InnoEnergy är Minesto EU:s 
största investering inom marin energi.  

Minesto grundades 2007 och är verksamt i Sverige, Färöarna, Wales och Taiwan. Minestos 
huvudägare är BGA Invest och Corespring New Technology. Bolagets aktie (MINEST) är föremål 
för handel på Nasdaq First North Growth Market. Certified Adviser är G&W Fondkommission. 

Läs mer om Minesto på www.minesto.com. 

Bilder och övrigt pressmaterial kan laddas ned via minesto.com/media 

Finansiell information inklusive rapporter, prospekt och bolagsbeskrivningar finns tillgänglig på 
www.minesto.com/investor 
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